



**PREZES
URZĘDU OCHRONY
KONKURENCJI I KONSUMENTÓW**

DDI-2-411/5/328/03/AI

Warszawa, 13 czerwca 2003 r.

DECYZJA Nr DPI - 42 /2003

Na podstawie art. 17 w związku z art. 12 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz.U. Nr 122, poz. 1319 ze zm.), Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów **wydaje zgodę** na dokonanie koncentracji, polegającej na przejęciu przez CA IB Fund Management SA. z siedzibą w Warszawie kontroli nad HDS – Wydawcy Prasy Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie.

UZASADNIENIE

W dniu 4 kwietnia 2003 r. do Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów wpłynęło zgłoszenie zamiaru koncentracji przedsiębiorców, polegającej na przejęciu przez CA IB Fund Management SA. z siedzibą w Warszawie, zwaną dalej „CA IB Fund”, kontroli nad HDS – Wydawcy Prasy Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, zwaną dalej „HDS – Wydawcy Prasy”, poprzez nabycie udziałów w kapitale zakładowym tej spółki. W związku z tym, iż:

- spełnione zostały niezbędne przesłanki uzasadniające obowiązek zgłoszenia zamiaru koncentracji, bowiem łączny obrót przedsiębiorców uczestniczących w koncentracji w roku obrotowym poprzedzającym rok zgłoszenia przekroczył 50 mln euro, tj. kwotę określoną w art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. Nr 122, poz. 1319 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”,
- przejęcie – poprzez nabycie udziałów – bezpośredniej lub pośredniej kontroli nad całym albo częścią jednego lub więcej przedsiębiorców przez jednego lub więcej przedsiębiorców, jest jednym ze sposobów koncentracji określonym w art. 12 ust. 2 pkt 2 ustawy.

Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, zwany dalej organem antymonopolowym, wszczął postępowanie w niniejszej sprawie, o czym powiadomił stronę pismem z dnia 18 kwietnia 2003 r.

Z informacji zawartych w zgłoszeniu wynika, że transakcja została zgłoszona bez naruszenia terminu, o którym mowa w art. 94 ust. 4 ustawy; umowa sprzedaży udziałów HDS – Wydawcy Prasy zawarta została w dniu 27 marca 2003 r. , natomiast zgłoszenie zostało skierowane do UOKiK w dniu 3 kwietnia 2003 r.

Przyczyny koncentracji.

Niniejsza koncentracja dokonywana jest w ramach prowadzenia bieżącej działalności gospodarczej CA IB Fund. Zgłaszający zamierza nabyć od Hachette Distribution Services S.A. z siedzibą w Paryżu, 85% udziałów w kapitale zakładowym HDS – Wydawcy Prasy, po spełnieniu się warunków określonych w umowie sprzedaży udziałów HDS – Wydawcy Prasy. Wnioskodawca dopuszcza możliwość nabycia pozostałych 15% udziałów w kapitale zakładowym HDS – Wydawcy Prasy. Planowane nabycie udziałów HDS – Wydawcy Prasy przez Wnioskodawcę zostanie dokonane na zlecenie klienta grupy CA IB.

Uczestnicy koncentracji.

CA IB Fund Management SA

Przedmiot działalności CA IB Fund obejmuje w szczególności:

- kierowanie i zarządzanie funduszami inwestycyjnymi - Spółka jest odpowiedzialna za zarządzanie Narodowym funduszem Inwestycyjnym „Hetman” S.A.,
- zarządzanie, tworzenie, restrukturyzację i kierowanie spółkami i innymi podmiotami gospodarczymi,
- inwestowanie i organizowanie inwestycji w podmioty gospodarcze,
- świadczenie usług doradztwa w zakresie finansowania, organizacji, spraw personalnych, marketingu, sprzedaży oraz doradztwa technicznego funduszy inwestycyjnych i innych podmiotów gospodarczych.

CA IB Fund jest spółką zależną od **CA IB**, która nadzoruje działalność polskich spółek należących do grupy kapitałowej HVB. Do spółek tych, oprócz CA IB Fund należą:

- CA IB Financial Advisers Sp. z o.o. – zajmuje się finansami przedsiębiorstw (usługi doradcze i organizacja przedsięwzięć),
- CA IB Securities S.A. – świadczy usługi maklerskie w obrocie papierami wartościowymi,
- CA IB Investment Management S.A. – prowadzi działalność w zakresie zarządzania aktywami klientów,
- CA IB Towarzystwo Funduszy inwestycyjnych S.A. – oferuje polskim inwestorom innowacyjne produkty oszczędnościowe,
- CA IB Polska S.A. - spółka powstała na początku 2003 r., a jej głównym celem działalności jest zarządzanie holdingiem CA IB w Polsce.

Indywidualny, jak i łączny udział podmiotów wchodzących w skład Grupy CA IB w żadnym z rynków produktowych, na których podmioty te prowadzą działalność w Polsce nie przekracza 20%.

Grupa CA IB wchodzi w skład grupy kapitałowej **HVB**. HVB jest trzecim co do wielkości bankiem w Europie. Grupa HVB zarządza, poprzez Bank Austria Creditanstalt AG największą siecią placówek bankowych w Centralnej i Wschodniej Europie (ponad 800 oddziałów w 15 krajach). Zgodnie z informacjami przekazanymi w zgłoszeniu HVB ma udziały w kilkudziesięciu podmiotach na terenie Polski i kilkuset podmiotach poza granicami Polski. Na polskim rynku usług bankowych i finansowych Grupa HVB obecna jest między innymi poprzez:

- Bank Przemysłowo-Handlowy PBK S.A.,
- Górnośląski Bank Gospodarczy S.A.,
- HypoVereinsbank Bank Hipoteczny S.A.,
- BA-Creditanstalt – Leasing Poland Sp. z o.o.,
- Leasing Management Polska Sp. z o.o.,
- Leasing Polska Objekt 10 Sp. z o.o.,
- Leasing Polska Objekt 12 Sp. z o.o.,
- Leasing Polska Objekt 13 Sp. z o.o.,
- Leasing Polska Objekt 14 Sp. z o.o.,
- Leasing Polska Objekt 15 Sp. z o.o.,
- Bankowe Towarzystwo Leasingowe S.A.,
- PBK Leasing S.A.

HDS – Wydawcy Prasy Sp. z o.o.

HDS – Wydawcy Prasy nie prowadzi obecnie działalności. Zgodnie z umową spółki jej podstawowym przedmiotem działalności jest zarządzanie holdingiem oraz pozostałe pośrednictwo finansowe gdzie indziej nie sklasyfikowane.

Podmiotem dominującym HDS – Wydawcy Prasy jest Hachette Distribution Services S.A. (85% kapitału zakładowego). Hachette Distribution Services S.A. tworzy Grupę HDS, w skład której wchodzi spółki prowadzące na całym świecie, zarówno na szczeblu hurtowym, jak i detalicznym, działalność dystrybucyjną w zakresie prasy, czasopism i drobnych artykułów konsumpcyjnych. W Polsce w skład Grupy HDS, oprócz HDS – Wydawcy Prasy, wchodzi:

- HDS Polska Sp. z o.o. - prowadzi działalność w zakresie sprzedaży detalicznej gazet i czasopism. 100% udziałów w kapitale zakładowym HDS Polska Sp. z o.o. posiada Hachette Distribution Services S.A.,
- Inmedio Sp. z o.o. – prowadzi działalność w zakresie sprzedaży hurtowej gazet i czasopism. 100% udziałów w kapitale zakładowym Inmedio Sp. z o.o. posiada Hachette Distribution Services S.A.,
- Relay Sp. z o.o. – świadczy usługi wspierające działalność HDS Polska Sp. z o.o. 100% udziałów w kapitale zakładowym Relay Sp. z o.o. posiada HDS Polska Sp. z o.o.

Udział Grupy HDS w rynku sprzedaży detalicznej prasy i czasopism w Polsce kształtuje się na poziomie ok. 5%.

Organ antymonopolowy zważył, co następuje:

A/ Rynki, na które koncentracja wywiera wpływ.

W myśl art. 4 pkt 8 ustawy przez rynek właściwy rozumie się rynek towarów, które ze względu na ich przeznaczenie, cenę oraz właściwości, w tym jakość, są uznawane przez ich nabywców za substytuty oraz są oferowane na obszarze, na którym ze względu na ich rodzaj i właściwości, istnienie barier dostępu do rynku, preferencje konsumentów, znaczące różnice cen i koszty transportu, panują zbliżone warunki konkurencji. A zatem rynek ten wyznaczają zasadniczo dwa elementy: towar (rynek produktowy) i terytorium (rynek geograficzny).

Mając na uwadze definicje rynków, na które koncentracja wywiera wpływ, zawarte w załączniku do rozporządzenia Rady Ministrów *w sprawie zgłoszenia zamiaru koncentracji przedsiębiorców* oraz informacje zawarte w zgłoszeniu organ antymonopolowy uznał, iż:

- √ w niniejszej sprawie **brak jest rynków, na które koncentracja wywiera wpływ w układzie horyzontalnym**, gdyż przedsiębiorcy uczestniczący w koncentracji prowadzą działalność na rozłącznych rynkach produktowych,
- √ brak jest rynków, na które koncentracja wywiera wpływ **w układzie wertykalnym**, gdyż spółki przynależne do grup kapitałowych uczestników koncentracji nie działają na rynkach będących następnym lub poprzednim stopniem obrotu,
- √ brak jest rynków, na które koncentracja wywiera wpływ **w układzie konglomeratowym**, gdyż żaden z przedsiębiorców biorących udział w koncentracji nie przekracza 40% w jakimkolwiek rynku właściwym.

B/ Ocena skutków koncentracji

Przepis art. 17 ustawy stanowi, iż Prezes Urzędu wydaje zgodę na dokonanie koncentracji, w wyniku której nie powstanie lub nie umocni się pozycja dominująca na rynku i wskutek czego konkurencja na rynku nie zostanie istotnie ograniczona.

Postępowanie w sprawie wykazało, że w wyniku realizacji planowanej koncentracji, nie powstanie, ani nie umocni się pozycja dominująca CA IB Fund na rynku, a także nie dojdzie do istotnego ograniczenia konkurencji. Brak jest bowiem rynków właściwych, na które koncentracja wywiera wpływ zarówno w układzie

horyzontalnym, jak również wertykalnym i konglomeratowym. HDS – Wydawcy Prasy nie prowadzi obecnie działalności, a przedsiębiorcy należący do grup kapitałowych uczestników koncentracji prowadzą działalność na rozłącznych rynkach produktowych.

Stąd wyrażenie zgody na dokonanie koncentracji jest uzasadnione.

Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji.

Stosownie do treści art. 78 ust. 1 ustawy w związku z art. 479²⁸ § 2 k.p.c. – od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Sądu Okręgowego w Warszawie – Sądu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, w terminie dwutygodniowym od dnia jej doręczenia, za pośrednictwem Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów.

Z upoważnienia Prezesa
Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów

ZASTĘPCA DYREKTORA
Departamentu Przemysłu i Infrastruktury
Jolanta Steppa

Otrzymuje:

CA IB Fund Management S.A.

za pośrednictwem:

Pani Iwony Her

Weil, Gotshal & Manges

– Paweł Rymarz Sp. k.

ul. Emilii Plater 53

00-113 Warszawa